
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 83 del 03-05-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.191 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  83 DEL  03-05-2021 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione in favore dell'Agenzia delle Entrate - Direzione 

provinciale di Macerata, Ufficio territoriale di Tolentino - della sanzione per 

mancata comunicazione anagrafe Tributaria 2013, 2014, 2015, 2018. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che in data 19/04/2021 è pervenuta presso questo Ente la notifica n. 

TQRCO0100131 - (0) da parte dell’Agenzia delle entrate – Direzione provinciale di Macerata, 

Ufficio territoriale di Tolentino, assunta al protocollo comunale n. 2732 del 20/04/2021;  

Considerato che dal medesimo atto emerge che questo Ente, in violazione degli obblighi 

prescritti dall’art. 7 c. 1 del D.P.R. 605/1973, non ha comunicato all’Anagrafe Tributaria i dati 

riguardanti i contratti di amministrazione dei servizi idrici negli anni 2013, 2014, 2015, 2018;  

Visto che per le suddette violazioni è prevista l’irrogazione di una sanzione amministrativa 

pecuniaria ex art. 13 del D.P.R. 605/1973; 

Considerata la possibilità per i soggetti obbligati in solido di rinunciare a presentare ricorso e 

definire così la controversia entro sessanta giorni dalla notifica con il pagamento di un importo pari 

ad un terzo della sanzione determinata (art. 16 c. 3, D.Lgs. 472/97); 

Dato atto che questa Amministrazione intende rinunciare a presentare ricorso e pagare 

dunque direttamente l’importo comminato, vista anche la sua modesta entità; 

Ritenuto pertanto impegnare e liquidare la sanzione ridotta di un terzo pari ad € 274,67 più € 

8,75 di spese di notifica, in favore dell’Agenzia delle entrate – Direzione provinciale di Macerata, 

Ufficio territoriale di Tolentino; 

Visto che la somma di complessivi € 283,42 trova copertura al cap. di spesa 198/3 – “Spese 

per sanzioni, multe e ammende” (cod. 01.01-1.10.05.01.001) del bilancio corrente 2021/2023, 

gestione e competenza;  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 83 del 03-05-2021   -  pag. 2  - 

Riconosciuto, per gli effetti dell’art. 49, c. 1 della L. 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnico-contabile della presente determinazione; 

Visto il T.U. approvato con D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di impegnare la somma di € 283,42 al cap. di spesa 198/3 – “Spese per sanzioni, multe e ammende” 

(cod. 01.01-1.10.05.01.001) al bilancio corrente 2021/2023, gestione e competenza; 

 

Di liquidare e pagare in favore dell’Agenzia delle entrate – Direzione provinciale di Macerata, Ufficio 

territoriale di Tolentino, la somma di € 283,42 mediante il modello di pagamento F24 – Sezione  

Erario; 

 

Di pubblicare il presente atto per 15 giorni consecutivi sull’albo pretorio del Comune di Muccia. 

 

 

 

 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 83 del 03-05-2021   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 03-05-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   136 del 

03-05-2021 

 

 

 

 

Muccia, 03-05-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     04-05-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 03-05-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

